MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Minas – Departamento de Engenharia Urbana

RESOLUÇÃO ADEURB Nº 008

Aprova o Projeto de Pesquisa e Desenvolvimento
Tecnológico intitulado “REDE - Estudo da viabilidade
técnica de utilização de rejeitos de minério de ferro
em pavimentos rodoviários”

A Assembleia do Departamento de Engenharia Urbana, em sua 6ª
reunião, realizada em 08 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto da Resolução CEPE 7.000/2016,

considerando os pareceres da GECON e da PROPP junto ao Processo
UFOP Nº 23109.000921/2018-05,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar, no âmbito do Departamento de Engenharia Urbana, o
Projeto de Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico intitulado “REDE - Estudo da
viabilidade técnica de utilização de rejeitos de minério de ferro em pavimentos
rodoviários”.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data.

Ouro Preto, 08 de julho de 2018.

Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
Home page: http://www.deurb.em.ufop.br – E-mail: deurb@em.ufop.br
Telefone: (31) 3559-1471

http://www.deurb.em.ufop.br
mailto:deurb@em.ufop.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Minas – Departamento de Engenharia Urbana

Prof. Eleonardo Lucas Pereira
Presidente da ADEURB

Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
Home page: http://www.deurb.em.ufop.br – E-mail: deurb@em.ufop.br
Telefone: (31) 3559-1471

http://www.deurb.em.ufop.br
mailto:deurb@em.ufop.br